PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       30.12.                    20                 1555
от __________________20____ г.,  № _________
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 21.02.2019 № 162 «Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В соответствии с федеральными законами от 22.11.1995 № 171 - ФЗ           «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании результатов общественного обсуждения (итоговый документ от 21.02.2019) Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                     от 21.02.2019 № 162 «Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

   «1.2. Схемы (картографический материал) границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район):

- городского поселения Дудинка согласно приложению 1 к Порядку (схемы 1-49);

- городского поселения Диксон согласно приложению 2 к Порядку (схемы 1-4);

- сельского поселения Хатанга согласно приложению 3 к Порядку (схемы 1-11);

- сельского поселения Караул согласно приложению 4 к Порядку (схемы 1- 17).».

1.2. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не разрешается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 5 к Порядку.».

1.3. Дополнить пунктами 2 и 3 следующего содержания:

«2. Рекомендовать Главе города Дудинка Гурину Ю.В., Главе сельского поселения Караул Чуднову Ю.И., исполняющему обязанности Главы сельского поселения Хатанга Скрипкину А.С, Главе городского поселения Диксон Краусу П.А.:

- организовать проведение оценки соответствия месторасположения торговых объектов относительно объектов и прилегающих к ним территорий, на которых запрещена розничная реализация алкогольной продукции, и информирование Администрации муниципального района о результатах оценки;

- обеспечить направление информации по открытию/закрытию организаций и объектов в Администрацию муниципального района для актуализации приложений 1-5 к Порядку.

  3. Управлению развития инфраструктуры муниципального района  оказывать содействие в актуализации схем (графического материала).».

1.4. Пункты 2,3 считать пунктами 4,5 соответственно.

1.5. В Порядке:

1.5.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Внесение изменений в Порядок осуществляется в связи с изменениями законодательства, а также на основании информации об  актуализации Перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не разрешается розничная продажа алкогольной продукции, полученной от администраций городских и сельских поселений муниципального района.».
1.5.2. Дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Администрация муниципального района не позднее одного месяца со дня принятия решения о внесении изменений в Порядок направляет соответствующую информацию в орган исполнительной власти Красноярского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

5. Порядок подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального района.».

1.5.3. Приложения 1,2,3,4 изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.

1.5.4. Дополнить приложением 5 согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                                   Г.В. Гаврилова